56

7. Sequitur deinde : HAEC MIHI FACTA EST, QVIA IVSTI-
 FICATIONES TVAS EXQVISIVI. *Haec ad memoriam* refertur,
 per quam *memor fuit noctibus nominis Dei*^a. Quod autem
 ait : *Mihi facta est*, id est non subito recurrens neque
 5 temporaria adsumpta, sed semper immanens et intra se
 quodam fidei opere instituta, et ob id *ei facta, quia*
iustificationes exquisierit; utile igitur est *iustificationes Dei*
 sine aliqua temporis intermissione scrutari, quia per
exquisitionem eius memoriam Dei nos perpetim continemus
 10 in Christo Iesu, cui est gloria in saecula saeculorum. Amen.

VL RC pA r S mB

7, 3 noctibus : pr. in r || 4 id est : est m > R pA || subito :
 subiecte R || recurrens : resurgens r || 5 temporarie C pA mB Ba. Er.
 Gi. Mi. || semper > R S || immanens : in se manens C pA r mB Ba. Er.
 Gi. Mi. secum manens R S || 6 ei > R || 7 quaesierit R || igitur est :
 est igitur R Zi. igitur S || 8 intermissione temporis C || 9 eius :
 earum S Gi. Zi. earum eius pA r mB Ba. Er. Mi. || dei : eius

56

7. Vient ensuite : CELUI-CI EST ÉTABLI POUR MOI, PARCE
 QUE J'AI RECHERCHÉ TES RÈGLES DE JUSTICE. *Celui-ci*
 renvoie au «souvenir» par lequel il s'est «souvenu», durant
 les «nuits, du nom de Dieu^a». En disant : *Est établi pour*
moi, il veut dire que ce souvenir ne surgit pas d'un coup et
 qu'il n'est pas reçu pour un moment mais qu'il demeure
 toujours, fondé en lui-même par une sorte d'acte de foi, et
 qu'il *est établi pour lui, parce qu'il a recherché les règles de*
justice; il est donc utile de scruter, sans aucune interrup-
 tion, les *règles de justice de Dieu*, parce qu'en *recherchant* ce
 qu'elles sont, nous gardons toujours en nous le «souvenir»
 de Dieu, dans le Christ Jésus, à qui revient la gloire pour
 les siècles des siècles. Amen.

S > pA r mB Ba. Er. Gi. Mi. || nobis Zi. || 10 est gloria : gloria est
 L C gloria V r est gloria et honor m || amen > V r
 explicit littera VII VL r finit R finit littera septima C
 pA finit zai S

7. a. cf. v. 55

HETH

PORTIO MEA DOMINVS. DIXI CVSTODIRE
LEGEN TVAM, ET RELIQVA.

1. Plures psalorum codices legentes et nos ita opina-
batur uersum qui octauae litterae primus est, id est
hunc : *Portio mea Dominus*, in superioribus septimae
litterae octo uersibus contineri, quia ita in latinis codicibus
5 atque etiam in nonnullis graecis scriptum contineba-
tur; et sane absolutior sensus uidebatur; sed secundum
Hebraeos emendatum apud Graecos psalorum librum
legentes inuenimus hunc uersum non septimae litterae
nouissimum esse sed octauae primum. Itaque secundum
10 hanc cognitionem nos quoque tractare de eo adgressi
sumus.